
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

     Rep. 642 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 32 del 07-02-2014 
(n. 121 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 2014 ALL’ ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CITTÀ  DEL VINO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 17:07:2000, con la quale e stata disposta 
l’adesione del Comune di Ortona all’Associazione Nazionale Città del vino con sede in Siena; 
VISTO  l’avviso di pagamento- codice identificativo 08885 003211839 2 07-  di € 2673,30, emesso da 
Banca Cras Credito Cooperativo Chianciano Terme per conto della citata Associazione e relativo alla   
quota annuale di adesione 2014; 
RITENUTO dover provvedere al pagamento di detta quota associativa previo impegno e 
liquidazione della relativa spesa; 
DATO ATTO  che a norma della legge n. 136/2010, tale tipologia di fornitura è esclusa 
dall’obbligo di richiesta di C.I.G. così come specificato al punto 4.11 della determinazione 
dell’AVCP n. 47.7.2011; 

 
DETERMINA  

 
1) Liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore dell’Associazione 

Nazionale Città del Vino, con sede in Castelnuovo Berardenga ( SI) la somma di euro 
2.673,30, quale quota associativa per l’anno 2014; 

2) Provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Banca Cras Credito 
Cooperativo Chianciano Terme, incaricata della riscossione; 

3) Imputare la spesa al cap. 17120 del redigendo bilancio 2014 “ Contributo progetto Città 
del vino” impegno n. 20140000208 0; 



Pag. 2 di 2 

4) Trasmettere copia della presente al settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,   17.02.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


